Ortschaftsrat Prosigk **über**Stadt Südliches Anhalt

Südliches Anhalt, den 23.05.2013

| Bekanntmachungsvermerk: | | |
|-------------------------|--|--------------------------|
| Standort des Schau | ukastens: () OT Prosigk, Schuls () OT Cosa, Dorfplatz () OT Fernsdorf, Frie () OT Pösigk, Dorfpla () OT Ziebigk, Pösigk | z densstraße 1 ttz |
| ausgehängt am: | | von: |
| abgenommen am: | | von: |

BEKANNTMACHUNG

Am <u>Montag, dem 03.06.2013 um 19:00 Uhr,</u> findet im neuen Gemeindezentrum der Ortschaft Prosigk, Lindenstraße 15a eine öffentliche/ nichtöffentliche Sitzung des Ortschaftsrates Prosigk statt.

Tagesordnung

A: Öffentlicher Teil

- 1. Eröffnung der Sitzung
- 2. Feststellung der ordnungsgemäßen Ladung der anwesenden Mitglieder
- 3. Feststellung der Beschlussfähigkeit
- 4. Feststellung des öffentlichen Teils der Tagesordnung und der dazu vorliegenden Anträge
- 5. Bestätigung der Niederschrift des öffentlichen Teils der vorangegangenen Sitzung/en
- 6. Information des Vorsitzenden (öffentlicher Teil)
- 7. Einwohnerfragestunde
- 8. Beratung über die 3. Änderungssatzung der Stadt Südliches Anhalt zur Umlage der Verbandsbeiträge der Unterhaltungsverbände "Westliche Fuhne/ Ziethe", "Taube Landgraben" und "Mulde" (Gewässerumlagesatzung)
- 9. Erstellung einer Prioritätenliste über die Investitionen in der Stadt Südliches Anhalt auf der Grundlage der Anlage 1 des Gebietsänderungsvertrages

- 10. Stellungnahme der Stadt Südliches Anhalt im Planfeststellungsverfahren für das Bauvorhaben "Neubau der Verbindungsleitung UGS Katharina JAGAL (FGL 919)" in den Gemarkungen: Peißen, Preußlitz (Stadt Bernburg), Cörmigk (Stadt Könnern), Dohndorf, Wülknitz, Baasdorf, Arensdorf (Stadt Köthen), Gröbzig, Wörbzig, Edderitz, Großbadegast, Libehna, Meilendorf, Hinsdorf, Zehbitz, Cosa (Stadt Südliches Anhalt), Salzfurtkapelle, Zörbig (Stadt Zörbig) und Bobbau (Stadt Bitterfeld-Wolfen) in den Landkreisen Anhalt-Bitterfeld und Salzlandkreis
- 11. Anfragen der Mitglieder (öffentlicher Teil)
- 12. Schließung des öffentlichen Teils der Sitzung

B. Nichtöffentlicher Teil

- 13. Feststellung des nichtöffentlichen Teils der Tagesordnung und der dazu vorliegenden Anträge
- 14. Bestätigung der Niederschrift des nichtöffentlichen Teils der vorangegangenen Sitzung/en
- 15. Information des Vorsitzenden (nichtöffentlicher Teil)
- 16. Beratung zum Pachtvertrag Prosigk 1/2013
- 17. Anfragen der Mitglieder (nichtöffentlicher Teil)
- 18. Schließung der Sitzung

gez. Olaf Feuerborn stellv. Vorsitzender

begl. Renneberg
Verwaltungsangestellte